

Regionstyrelsen
Hälso- och sjukvårdsnämnden
För kännedom: Regionfullmäktige

Granskning införandet av Cosmic år 2024

Regionen brottas med flertalet utmaningar i sitt införande av Cosmic som bland annat inneburit att införandet i omgångar har skjutits upp. Under år 2024 har förberedelserna intensifierats för att regionen ska kunna driftsätta Cosmic i april 2025. Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har hållit sig informerade om arbetet som pågått inom FVIS-programmet under år 2024. Vi bedömer dock att informationen inte varit tillräcklig för att styrelsen och nämnden ska kunna säkerställa tillräcklig kontroll över införandet. Exempelvis har nämnden inte följt upp verksamheternas förberedelser och styrelsen har inte haft kontroll över förvaltningskostnaderna för Cosmic.

Införandet av Cosmic kommer påverka verksamheterna på flera olika sätt. Exempelvis förväntas införandet tillfälligt minska vårdproduktionen. Det finns också en reell risk att det kommer påverka verksamheternas ekonomi. Parallellt med införandet av Cosmic ska styrelsen och nämnderna minska sina personalkostnader med 250 miljoner kronor och öka sin tillgänglighet. Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden behöver säkerställa att de inför driftsättningen har kontroll över situationen och vid behov agerar. Det är också viktigt att styrelsen och nämnden säkerställer att de har förutsättningar att följa upp och utvärdera regionens arbete och införande av Cosmic. En utvärdering ger möjlighet att systematiskt analysera och bedöma tillvägagångssätt och resultat.

Revisorerna har enhälligt ställt sig bakom dessa bedömningar och slutsatser. Revisorerna lämnar denna skrivelse och underliggande rapport (nr 7/2024) till styrelsen och nämnden för yttrande. Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 15 september 2025.

För regionens revisorer

Edward Riedl
Ordförande

Bert Öhlund
Vice ordförande

Bilaga

Revisorernas rekommendationer och instruktioner för yttrande

Revisorernas rekommendationer

Vi rekommenderar regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden att:

- Säkerställa en tillräcklig kontroll över införandet och vid behov agera.
- Säkerställa att det finns förutsättningar att genomföra en utvärdering och följa upp nyttorna med införandet av Cosmic. Utvärderingen bör förutom FVIS, även inkludera vårdverksamheternas perspektiv och förutsättningar.

Vi rekommenderar regionstyrelsen att:

- Säkerställa att det finns ekonomiska förutsättningar att förvalta Cosmic.
- Säkerställa att beslut hanteras enligt kommunallagen.

Instruktioner för yttrande

Det ska vara enkelt att utläsa vilka åtgärder som styrelsen och nämnden vidtagit eller planerar att vidta. Tänk därför på detta när ni svarar:

- Lämna ett svar för varje rekommendation som revisorerna lämnat. Det ska finnas en tydlig koppling mellan rekommendationerna och de åtgärder som vidtagits eller planeras vidtas.
- Svara så konkret som möjligt. Ange gärna hur åtgärderna ska genomföras, vem som ska genomföra dem och när.
- Om styrelsen eller nämnden inte tänker vidta några åtgärder, motivera varför.
- Om styrelsen eller nämnden inte kan svara på utsatt tid, kontakta undertecknad.

Vid frågor kontakta

Malin Hedlund
Revisionskontoret
090-785 73 70
Malin.k.hedlund@regionvasterbotten.se

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med avancerade elektroniska
underskrifter: